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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel. 036/480-600; mob. 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
- Župni vjeronauk je po uobičajenom 
rasporedu kao i do sada.

- Naši darovatelji za oltarište u novoj crk-
vi (u KM): Zoran Puljić 100, Stanko Ćorić 
100,Drago Novaković 100, N.N. 20; Nikola 
Rajič 50, Andrija Pavlović 100, Milenko 
Pavlović 200, N.N. 100.

- Ostali darovatelji: Obitelj Puljić o spro-
vodu + Matiše 200 KM za crkvu, N.N. za 
karitas 100 KM.

- Križni put naše župe na Hum planiramo 
kao i prošlih godina peti korizmeni petak, 8. 
travnja, s početkom na prvoj postaji u 16.30 
sati ukoliko bude priklado vrijeme. Za sve 
koji nemaju prijevoz autobus će krenuti is-
pred naše crkve u 16 sati te će biti na raspola-
ganju i pri povratku na Bunu.

- Svakoga petka u korizmi pod svetom misom 
skupljati ćemo milostinju za naš Župni kari-
tas te tim sredstvima pomoći najugroženijima 
u našoj župi. Ukoliko poznajete nekoga u 
svojoj blizini kome je pomoć prijeko potreb-
na javite nam slobodno u naš župni ured na 
Buni.

- Naša redovita korizmeno-uskrsna župna 
ispovijed predviđena je na Cvjetnicu popodne, 
17. travnja, u 14 sati za učenike te u 15.30 za 
sve ostale. Prigodu za ispovijed imamo i prije 
svake svete mise radnim danima i nedjeljom 
u našoj crkvi na Buni.

- Uskrsna ispovijed starih i nemoćnih bit će 
u Velikom tjednu i to po ovom rasporedu:

ponedjeljak, 18. travnja, oko 9.00 sati u • 
Kosoru, zatim Gnojnice pa Dračevice;
utorak, 19. travnja, oko 9.00 u Hodbini, • 
zatim Brodari, Novo Naselje te Buna;
srijeda, 20. travnja, oko 9.00 Ortiješ;• 

Svi oni stari i bolesni koji žele da im svećenik 
podijeli sakramente uoči Uskrsa neka se pri-
jave u naš župni ured na vrijeme.

- Za hodočašće u Zagreb, na susret s Pa-
pom, 4. i 5. lipnja 2011., organiziramo dva 
različita aranžmana:

jedan za mlade koji će ići na dva dana, • 
od subote ujutro do nedjelje navečer 
(noćenje, večera i doručak osigurani, 
ponijeti vreće za spavanje); cijena karte 
50 KM (pola se uplaćuje pri prijavi). Za 
članove HKM-a 30 KM. Svi će biti dužni 
sudjelovati na 4 pripremna susreta ovdje 
u župi tijekom svibnja da bi se dolično 
pripremili za Zagreb.
drugi za odrasle i starije koji će ići na • 
jedan dan, nedjelja ujutro vrlo rano, ci-
jena karte je 40 KM (pola se uplaćuje pri 
prijavi).

Prijaviti se treba najkasnije do Uskrsa zbog 
slanja osobnih podataka i dobivanja akredit-
acijskih ulaznica bez kojih neće biti moguće 
sudjelovati u programu susreta s Papom.

- Prva sveta pričest bit će u nedjelju, 1. svib-
nja, u 11 sati, a Sveta krizma u nedjelju, 29. 
svibnja, u poslijepodnevnim satima.
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liST

Blagaj-Buna

ISPIT SAVJESTI
(prema Deset zapovijedi) 

Kad sam se ispovjedio zadnji put? Je li prošlo više od godine dana od moje zadnje sv. ispovi-
jedi? 
1. zapovijed: Jesam li namjerno zatajio neki grijeh na ispovijedi? Primio Kristovo Tijelo u 
stanju teškoga grijeha? Jesam li se stidio pokazati da sam vjernik? Bio praznovjeran; odo-
bravao tuđe grijehe, nevjeru, praznovjerje? Jesam li se trudio upoznati svoju vjeru? 
2. zapovijed: Molim li se Bogu? Kako se molim? Molim li za druge, zahvaljujem li Bogu za 
darove koje mi daje? Je li mi prošao i jedna dan da nisam pomislio na Boga? ...da se nisam 
pomolio? Jesam li bez velikog razloga propustio sv. Misu? Kako se ponašam za vrijeme sv. 
Mise? Smetam li drugima koji se mole; molim li skupa s njima; odijevam li se dolično kad 
ulazim u crkvu? 
3. zapovijed: Jesam li uzalud spominjao Božje ime, psovao, krivo se zakleo, obećao nešto a 
nisam izvršio? 
4. zapovijed: Pokazujem li svojim roditeljima da ih volim; poštujem li ih dovoljno; slušam; 
jesam li drzak i bezobrazan prema njima; trudim li se da im pomognem; svađam li se s njima? 
A s braćom i sestrama? 
5. zapovijed: Odobravam li pobačaj, eutanaziju, samoubojstvo, zločin, nasilje? Postoji li netko 
da ga ja ne poštujem zbog nacije, spola, boje kože...? Kako se ponašam prema mlađima od 
sebe, prema slabijima? Svađam li se često? Tučem; srdim; prezirem druge? Jesam li neumjeren 
u jelu i piću, jesam li se opio, uzeo drogu, jeo meso u korizmeni petak, sablažnjavao druge? 
6. i 9. zapovijed: Jesam li govorio nepristojne, besramne riječi, čitao proste, sablažnjive 
časopise, gledao pokvarene filmove? Jesam li postupao dolično sa svojim tijelom? - ono je 
hram Duha Svetoga? 
7. i 10. zapovijed: Trudim li se izvršiti svoje obaveze u školi, kući, Crkvi??? Jesam li neko-
me nešto namjerno pokvario, ukrao, učinio nemarno, jesam li spreman tuđe vratiti? Jesam li 
previše sebičan? Pomažem li drugima? Jesam li škrt? Mrzim li nekoga? Želim li ikome zlo? 
Jesam li zavidan? 
8. zapovijed: Jesam li spreman oprostiti uvredu, prvi se pomiriti? Vrijeđam li druge? laž!!! 
Jesam li lagao; nekoga nepravedno optužio; prigovarao bez potrebe; bio licemjeran, klevetao, 
odbio se pomiriti. Trebam li se kome ispričati za nepravdu koju sam mu svojim jezikom nan-
io? 
Grijeha u mom životu će uvijek biti. Hoću li im se prepustiti ili ću se boriti protiv grijeha? Ako 
i upadnem u grijeh, pred Bogom je odlučujuća moja volja, nakana, nastojanje. Budem li u 
planini ili u močvari uvijek mogu pogledati prema gore, a tu me čeka Krist koji prašta i kaže 
idi i ne griješi više. 
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RASPORED SVETIH MISA
04. 04. 2011. - 10. 04. 2011.

4. KORIZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Iv 9, 1-41; 

Ponedjeljak, 04. 04.;
07.00 - Mile Marić za + rod. Maru i Vidu

Utorak, 05. 04.;
07.00 - Mara leko za + supruga Milu i sve 
pokojne iz obitelji

Srijeda, 06. 04;
07.00 - Ruža Banović za sve pokojne iz obit. 
Banović

Četvrtak, 07. 04;
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18.00 - Ruža Marijanović za + rod. Stanka i 
Anicu te ostale pokojne

Petak, 08. 04;
16.30 - Križni put naše župe na brdo Hum
19.00 - Filip i Zdravka Pavlović za + roditelje, 
braću i sestre, te ost. pokojne

Subota, 09. 04.;
07.00 - Ana Rogić za + brata i bratića

Nedjelja, 10. 04.; 5. koriz. - Gluha;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (Pro populo)

Prolazeći ugleda čovjeka slijepa od rođenja. 
Zapitaše ga njegovi učenici: »Učitelju, tko li 
sagriješi, on ili njegovi roditelji te se slijep 
rodio?« Odgovori Isus: »Niti sagriješi on 
niti njegovi roditelji, nego je to zato da se na 
njemu očituju djela Božja.«
To rekavši, pljune na zemlju i od pljuvačke 
načini kal pa mu kalom premaza oči. I reče 
mu: »Idi, operi se u kupalištu Siloamu!« – što 
znači »Poslanik«. Onaj ode, umije se pa se 
vrati gledajući.
Susjedi i oni koji su ga prije viđali kao pros-
jaka govorili su: »Nije li to onaj koji je sjedio 
i prosio?« Jedni su govorili: »On je.« Drugi 
opet: »Nije, nego mu je sličan.« On je sam 
tvrdio: »Da, ja sam!« Tada odvedoše toga 
bivšeg slijepca farizejima. A toga dana kad 
Isus načini kal i otvori njegove oči, bijaše 
subota. Farizeji ga počeše iznova ispitivati 
kako je progledao. On im reče: »Stavio mi kal 
na oči i ja se oprah – i evo vidim.« Nato neki 
između farizeja rekoše: »Nije taj čovjek od 
Boga: ne pazi na subotu.« Drugi su pak go-
vorili: »A kako bi jedan grešnik mogao činiti 
takva znamenja?« I nastade među njima pod-
vojenost. Zatim ponovno upitaju slijepca: »A 
što ti kažeš o njemu? Otvorio ti je oči!« On 
odgovori: »Prorok je!« Odgovore mu: »Sav 
si se u grijesima rodio, i ti nas da učiš?« i 
izbaciše ga.
Dočuo Isus da su onoga izbacili pa ga nađe i 
reče mu: »Ti vjeruješ u Sina Čovječjega?« On 
odgovori: »A tko je taj, Gospodine, da vjeru-
jem u njega?« Reče mu Isus: »Vidio si ga! To 
je onaj koji govori s tobom!« A on reče: »Vje-
rujem, Gospodine!« I baci se ničice preda nj. 
Tada Isus reče: »Radi suda dođoh na ovaj 
svijet: da progledaju koji ne vide, a koji vide, 
da oslijepe!« Čuli to neki od farizeja koji su 
bili s njime pa ga upitaju: »Zar smo i mi sli-
jepi?« Isus im odgovori:
»Da ste slijepi, 
ne biste imali grijeha.
No vi govorite: 'Vidimo'
pa grijeh vaš ostaje.«
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5. KORIZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Iv 11, 1-45;

RASPORED SVETIH MISA
11. 04. 2011. - 17. 04. 2011.

Ponedjeljak, 11. 04.; 
07.00 - Nedjeljka Perić za + supruga Anđelka, 
sina Mladena, rod. Vidu i lucu te brata Nikolu

Utorak, 12. 04.;
07.00 - Rafo Gagro za + rod. Pavu i Maru

Srijeda, 13. 04;
07.00 - ljubica Džeba s djecom za + supruga 
ivana

Četvrtak, 14. 04;
18.00 - Marica Tomić s obitelji za + majku 
Stanu Petrović

Petak, 15. 04;
17.30 - Križni put
18.00 - Dragica Čobanović za + muža Stipu i 
sve ostale pokojne

Subota, 16. 04.;
07.00 - Ante i Mara Sušac za + rod. Peru i 
ivu, ljubu i Maru te + ivana

Nedjelja, 17. 04.; CVJETNICA;
14.00 - ispovijed i sveta misa za školarce
15.30 - ispovijed i sveta misa za sve ostale

Bijaše neki bolesnik, Lazar iz Betanije, iz sela 
Marije i sestre joj Marte. Marija bijaše ono 
pomazala Gospodina pomašću i otrla mu 
noge svojom kosom. Njezin dakle brat Lazar 
bijaše bolestan. Sestre stoga poručiše Isusu: 
»Gospodine, evo onaj koga ljubiš, bolestan 
je.« Čuvši to, Isus reče: »Ta bolest nije na 
smrt, nego na slavu Božju, da se po njoj pro-
slavi Sin Božji.«
A Isus ljubljaše Martu i njezinu sestru i La-
zara. Ipak, kad je čuo za njegovu bolest, os-
tade još dva dana u onome mjestu gdje se 
nalazio. Istom nakon toga reče učenicima: 
»Pođimo opet u Judeju!« 
Kad je dakle Isus stigao, nađe da je onaj već 
četiri dana u grobu. Kad Marta doču da Isus 
dolazi, pođe mu u susret dok je Marija os-
tala u kući. Marta reče Isusu: »Gospodine, 
da si bio ovdje, brat moj ne bi umro. Ali i 
sada znam: što god zaišteš od Boga, dat će 
ti.« Kaza joj Isus: »Uskrsnut će brat tvoj!« A 
Marta mu odgovori: »Znam da će uskrsnuti o 
uskrsnuću, u posljednji dan.« Reče joj Isus:
»Ja sam uskrsnuće i život:
tko u mene vjeruje, ako i umre, živjet će. I tko 
god živi i vjeruje u mene,
neće umrijeti nikada. Vjeruješ li ovo?«
Odgovori mu: »Da, Gospodine! Ja vje-
rujem da si ti Krist, Sin Božji, Onaj koji 
dolazi na svijet!« Upita: »Kamo ste ga 
položili?« Odgovoriše mu: »Gospodine, dođi 
i pogledaj!« I zaplaka Isus.
Isus onda, ponovno potresen, pođe grobu. 
Bila je to pećina, a na nju navaljen kamen. 
Isus zapovjedi: »Odvalite kamen!« Kaže mu 
pokojnikova sestra Marta: »Gospodine, već 
zaudara. Ta četvrti je dan.« Kaže joj Isus: 
»Nisam li ti rekao: budeš li vjerovala, vidjet 
ćeš slavu Božju?« Odvališe dakle kamen. A 
Isus podiže oči i reče:
»Lazare, izlazi!« I mrtvac iziđe, noge mu i 
ruke bile povezane povojima, a lice omotano 
ručnikom. Nato Isus reče: »Odriješite ga i 
pustite neka ide!« Tada mnogi Židovi koji bi-
jahu došli k Mariji, kad vidješe što Isus učini, 
povjerovaše u nj.


